DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 449 – PÁG. 01 – TERÇA-FEIRA – 18.08.2015  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2015 – Registro de Preços

O Senhor Prefeito Municipal de Sabáudia, Edson Hugo Manueira, na análise da licitação em epígrafe e diante o Instituto da Autotutela Administrativa, conforme item 20.4 do Edital em

destaque, e, ainda, tendo em vista a concessão de medida liminar em Mandado de Segurança nos autos eletrônicos de n° 0010862-49.2015.8.16.0045 em trâmite junto à 1ª Vara da Fazenda

Pública de Arapongas, RESOLVE ANULAR o presente certame licitatório tendo em vista impropriedades constatadas no Edital.

Ademais, desde já informa que o Departamento de Licitação através de contato telefônico deu ciência ao Licitante vencedor do certame acerca da decisão tomada e, ainda, aproveita o

ensejo para informar a todos que após a regularização das razões que provocaram a presente ANULAÇÃO, será reaberto novo certame licitatório em seus ulteriores termos.

Sabáudia, 17 de Agosto de 2015.

Edson Hugo Manueira

- Prefeito Municipal –

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO (Supressão e Acrésci mo de Quantitativo)
CONTRATO 117/2014- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 085/2014

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 012/2014

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 117/2014

DATA DE ASSINATURA: 09/10/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

CONTRATADA: CONSTRUTORA ADVANCED LTDA.
CNPJ: 12.353.075/0001-35

OBJETO: REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/10/2014 até 08/10/2015

PRAZO INICIAL EXECUÇÃO DO OBJETO: 150 (Cento e cinquenta) dias – 09/10/2014 até 07/03/2015
PRIMEIRO TERMO ADITIVO EXECUÇÃO DO OBJETO: 150 (Cento e cinquenta) dias – 07/03/2015 até 04/08/2015
SEGUNDO TERMO ADITIVO EXECUÇÃO DO OBJETO: 60 (Sessenta) dias – 04/08/2015 até 02/10/2015
TERCEIRO TERMO ADITIVO: SUPRESSÃO E ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO, perfazendo o montante de R$ 35.952,49 (Trinta e cinco mil novecentos e cinqüenta e
dois reais e quarenta e nove centavos)
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
Órgão: 06.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

Unidade Orçamentária: 06.003 – APERFEIÇOAMENTO DA REDE DE UNIDADES ESPORTIVAS

Funcional: 27.812.0017 Atividade: 1014 Elemento de Despesa: (267) – 4.4.90.51.00.00- Obras e Instalações – Valor R$ 35.952,49 (Trinta e cinco mil novecentos e cinqüenta e dois reais e

quarenta e nove centavos)

FUNDAMENTO: Solicitação da empresa contratada, Parecer Técnico do Engenheiro responsável, Art. 57 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preços 012/2014.

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ

Sabáudia, 17 de agosto de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal